
 

 

平成 27 年 8 月 25 日 

会員各位 

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

県南支部長  白石 満 

県南支部微生物研究班 班長 畑中 公基 

（公印省略） 

 

平成 27 年度 県南支部 微生物研究班研修会のご案内 

 

 謹啓  

  避暑の候、会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

   さて、この度、微生物研究班におきまして、下記の日程で研修会を開催することに

なりました。 

今回の研修会では、厚生労働省院内感染対策サーベイランス（JANIS）検査部門還元

データの見方や院内感染対策へ実際の活用事例、2-DCM 解析より得られる疫学情報の

有用性とデータの活用方法など、分かり易く講演を頂く予定となっております。 

   つきましては、ご多忙とは存じますが、JANIS 参加施設や今後 JANIS 加入を考慮さ

れている施設も含めまして、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時 ： 平成 27年 10月 24日 (土)  14時 00分～15時 45分 

 

場 所 ： 太田西ノ内病院 5号館 2階 研修センター 

 

内 容 ： 『院内感染対策における JANIS 検査部門データの活用法と実例』 

       

 講 師 ： 東京都監察医務院 検査科 検査科長 兼 国立感染症研究所 協力研究員 

      感染制御認定臨床微生物検査技師    本間 操 先生 

 

 日臨技生涯教育点数：基礎教科（臨床検査の基礎） 20点 

 

※参加は当会会員に限ります。当日必ず会員証をご持参下さい。 

※履修証明書が必要な方は、受付時にお申し出下さい。 

※太田西ノ内病院駐車場をご利用の方は、駐車券を会場までお持ちください。 

以上 

 

お問い合わせ先：公立岩瀬病院 臨床検査科 畑中公基 

〒962-8501 

須賀川市北町 20番地 

Tel;0248（75）3111（内線 2129） 

Fax;0248（72）0141 


